令和７年 11月 21日

 各  位

中 野 市 長

    令和７年度市道中野５号線道路改良工事に伴う配水管布設替工事に

対する質疑について（回答）

 標記の件について、下記のとおり回答いたします。

記

質 問 事 項  回 答

以下の資材単価の公表をお願いします。

科目 第 0001号表・第 0005号表

急速空気弁φ25

2種 7.5k FDD製

１基

科目 第 0002号表・第 0006号表

空気弁表かん鉄蓋

 TTV5B-10ACMH17

歩道用(φ500)同等品以上

ｽﾘｯﾌﾟ対応

１個

科目 第 0008号表

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管用

EFサドル付分水栓φ100×20

１個

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管用

EFサドル付分水栓φ100×25

１個

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管用

EFサドル付分水栓φ100×40

１個

埋設用仕切弁φ40 丸ﾊﾝﾄﾞﾙ

ﾃｰﾊﾟｰめねじ

〇単価について

別紙のとおりです。

〇歩掛について

 軽量鋼矢板の供用日数は 3.3日、使用

数量は 3.8ｔ（13m転用）です。

 運搬費（積上）は軽量鋼矢板 3.8ｔを

対象としています。切梁材の重量は考慮

していません。

１個

ﾒｰﾀｰ用回転継手φ20水道

ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管金属継手

１個

ﾒｰﾀｰ用回転継手φ25

水道ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管金属継手

１個

科目 第 0009号表

止水栓表かん FCφ75×450

１個

科目 第 0012号表

地上式消火栓(副弁)単口打倒回転式

φ75 内外面粉体塗装

北川Ｎo.53KⅡ

1個

歩掛りについて

科目 第 0004号表

軽量矢板・軽量金属支保材賃料 2段

3.5m以下 １式

軽量鋼矢板 供用日数および使用枚

数の公表願います。

運搬費（積上）

仮設材運搬費及び積込み取り卸し費

3.8t

 重量の内訳は軽量鋼矢板、切梁材それ

ぞれ何トンでしょうか。回答願いま

す。

※「質問事項」については、各業者から提出された原文をそのまま使用しております。

上下水道課管理係（内線 280）

別紙

〇単価について
製品名 単位 採用単価

急速空気弁
φ25 2種
7.5k FDD製

基 63,900

空気弁表かん鉄蓋
TTV5B-10ACMH17-歩道用(φ500)
同等品以上ｽﾘｯﾌﾟ対応

個 99,000

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管用
EFサドル付分水栓
φ100×20

個 40,550

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管用
EFサドル付分水栓
φ100×25

個 42,120

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管用
EFサドル付分水栓
φ100×40

個 75,560

埋設用仕切弁
φ40 丸ﾊﾝﾄﾞﾙ
ﾃｰﾊﾟｰめねじ

個 28,800

ﾒｰﾀｰ用回転継手
φ20
水道ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管金属継手

個 5,550

ﾒｰﾀｰ用回転継手
φ25
水道ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管金属継手

個 8,030

止水栓表かん
FCφ75×450 個 8,650

地上式消火栓(副弁)単口打倒回転式
φ75　内外面粉体塗装
北川Ｎo.53KⅡ

個 321,330